Familienbewusste Hochschulen und Universitäten in der BRD und der Schweiz 

(alphabetisch sortiert)
Deutschland

Alice-Salomon-Fachhochschule, Berlin, seit 27.08.2007

Brandenburgische Technische Universität, Cottbus, seit 18.05.2009

Carl von Ossietzky Universität, Oldenburg, seit 25.05.2004

Charité - Universitätsmedizin Berlin, Fakultät, seit 27.08.2007

Christian-Albrechts-Universität zu Kiel, seit 26.11.2002

Deutsche Sporthochschule Köln, seit 29.11.2010

Duale Hochschule Baden-Württemberg Lörrach, seit 18.05.2009

Duale Hochschule Baden-Württemberg Mannheim, seit 18.05.2009

Duale Hochschule Baden-Württemberg Mosbach, seit 28.04.2008

Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald, seit 19.05.2011

Europa-Universität Viadrina, seit 24.08.2009

Fachhochschule Aschaffenburg, seit 31.08.2006

Fachhochschule Brandenburg - University of Applied Sciences, seit 06.04.2009

Fachhochschule Deggendorf, seit 14.05.2007

Fachhochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung, Standort Brühl FB Allgemeine Innere Verwaltung und Zentralbereich, seit 29.03.2010

Fachhochschule Dortmund, seit 25.02.2008

Fachhochschule Düsseldorf, seit 25.08.2011

Fachhochschule Eberswalde, seit 28.04.2008

Fachhochschule Erfurt, seit 28.04.2008

Fachhochschule Frankfurt am Main, seit 25.05.2004

Fachhochschule Hannover, seit 19.05.2011

Fachhochschule Koblenz, seit 21.06.2005

Fachhochschule Ludwigshafen am Rhein, seit 28.05.2002

Fachhochschule Mainz, seit 25.11.2003

Fachhochschule Nordhausen, seit 28.04.2008

Fachhochschule Stralsund, seit 16.05.2006

Fachhochschule Trier, seit 29.11.2010

Fachhochschule Worms, seit 24.08.2009

FH Aachen, seit 06.04.2009

Freie Universität Berlin, seit 14.05.2007

Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg, seit 28.04.2008

Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg, seit 21.06.2005

Goethe-Universität Frankfurt am Main, seit 21.06.2005

Gottfried Wilhelm Leibniz Universität Hannover, seit 24.11.2008

HafenCity Universität, seit 29.03.2010

HAWK Hochschule für angewandte Wissenschaft und Kunst, Fachhochschule Hildesheim/Holzminden/Göttingen, seit 26.11.2002

Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf, seit 28.04.2008

Hertie School of Governance, seit 22.05.2008

Hochschule Albstadt-Sigmaringen, Albstadt-Sigmaringen University, seit 29.03.2010

Hochschule Bochum, seit 28.04.2008

Hochschule Bonn-Rhein-Sieg, seit 26.03.2007

Hochschule Bremen, seit 21.06.2005

Hochschule Bremerhaven, seit 28.04.2008

Hochschule Darmstadt, seit 17.03.2011

Hochschule der Bundesagentur für Arbeit, Mannheim, Schwerin, seit 07.12.2009

Hochschule Esslingen, seit 31.08.2006

Hochschule Fulda, seit 16.05.2006

Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Augsburg, seit 24.11.2008

Hochschule Neu-Ulm (HNU), seit 25.08.2008

Hochschule für angewandte Wissenschaften Amberg-Weiden (HAW), seit 17.03.2011

Hochschule für angewandte Wissenschaften Fachhochschule Coburg, seit 27.08.2007

Hochschule für angewandte Wissenschaften FH Ingolstadt, seit 17.05.2010

Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hamburg, seit 22.11.2005

Hochschule für Angewandte Wissenschaften München, seit 31.08.2006

Hochschule für Gestaltung Offenbach, seit 17.05.2010

Hochschule für Künste Bremen, seit 28.04.2008

Hochschule für Musik und Theater Hannover, seit 17.05.2010

Hochschule für Technik, Wirtschaft und Kultur Leipzig, seit 30.08.2010

Hochschule Furtwangen, seit 25.08.2008

Hochschule Heilbronn, seit 21.06.2005

Hochschule Landshut, seit 07.12.2009

Hochschule Magdeburg-Stendal (FH), seit 29.03.2010

Hochschule Mannheim, seit 14.05.2007

Hochschule Merseburg, seit 29.11.2010

Hochschule Mittweida, seit 07.12.2009

Hochschule Neubrandenburg, seit 30.08.2010

Hochschule Niederrhein, Krefeld, Mönchengladbach, seit 29.03.2010

Hochschule Offenburg, seit 24.08.2009

Hochschule Reutlingen, seit 17.05.2010

Hochschule RheinMain - University of Applied Sciences – Wiesbaden Rüsselsheim Geisenheim, seit 26.03.2007

Hochschule Wismar - University of Technology, Business and Design, seit 30.11.2004

Humboldt-Universität zu Berlin, seit 07.12.2009

Julius-Maximilians-Universität Würzburg, seit 28.04.2008

Justus-Liebig-Universität Gießen, seit 21.06.2005

Karlsruher Institut für Technologie -Universität, seit 30.08.2010

Katholische Hochschule Nordrhein-Westfalen, seit 21.06.2005

Katholische Universität Eichstätt, seit 25.05.2004

Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, seit 18.05.2009

Medizinische Hochschule Hannover, seit 21.06.2005

Ostfalia Hochschule für angewandte Wissenschaften, seit 25.02.2008

Otto-Friedrich-Universität Bamberg, seit 22.11.2005

Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, seit 30.11.2006

Philipps-Universität Marburg, seit 21.06.2005

Rheinisch-Westfälische Technische Hochschule Aachen (RWTH Aachen), seit 18.05.2009

Ruhr-Universität Bochum, seit 16.05.2006

Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg, seit 29.11.2010

SRH Hochschule Heidelberg, seit 17.05.2010

Stiftung Universität Hildesheim, seit 24.11.2008

Technische Fachhochschule Wildau - University of Applied Sciences , seit 06.04.2009

Technische Hochschule Mittelhessen, Campus Gießen, seit 21.06.2005

Technische Universität Berlin, seit 25.08.2008

Technische Universität CAROLOWILHELMINA zu Braunschweig, seit 26.03.2007

Technische Universität Chemnitz, seit 30.11.2006

Technische Universität Clausthal, seit 26.03.2007

Technische Universität Darmstadt, seit 22.11.2005

Technische Universität Dortmund, seit 28.04.2008

Technische Universität Dresden, seit 14.05.2007

Technische Universität Kaiserslautern, seit 25.07.2005

Technische Universität München, seit 26.03.2007

Universität Bayreuth, seit 30.11.2006

Universität Bielefeld, seit 16.05.2006

Universität Bremen, seit 26.03.2007

Universität des Saarlandes, seit 25.05.2004

Universität Duisburg Essen, seit 30.08.2010

Universität Erfurt, seit 25.07.2005

Universität Hamburg (ohne Universitätsklinikum Eppendorf), seit 30.08.2010

Universität Hohenheim, seit 30.11.2004

Universität Kassel, seit 31.03.2006

Universität Koblenz-Landau, seit 25.11.2003

Universität Konstanz, seit 31.08.2006

Universität Mannheim, seit 31.08.2006

Universität Osnabrück, seit 28.04.2008

Universität Paderborn, seit 22.11.2005

Universität Potsdam, seit 28.04.2008

Universität Rostock, seit 07.12.2009

Universität Siegen, seit 31.08.2006

Universität Trier, seit 28.05.2002

Universität Ulm, seit 24.11.2008

Universität zu Lübeck, seit 25.02.2008

Westfälische Wilhelms-Universität Münster, seit 25.02.2008

Westsächsische Hochschule Zwickau (FH), seit 25.08.2008
Stand: 25. August 2011

Schweiz
EMPA Forschungsinstitution für Materialwissenschaften und Technologie, Dübendorf, seit 2007
